quidcigas invénit; Tertullian. tamen ipse Trochilo. Argivo tribuit, iam in alia lectura velis Achrophilo, Euseb. Orsirocho. Hæc cum ita sint Herodot. Afris inventionem tribuit, à quibus accepere Græci. Cicero de natur. Deor. lib. 3. quartæ Minervæ inventum prædicat. Meus celebratissimus Encomiastes Iustini minoris lib. 2. vers. 323. Oenomao mancipat.

O-nom-aum (ita replevit lacunam) referā primas iunxisse quadrigas;

Et currus armatis noves,

Et inclinat coniectura tantum Claudian. de laudib. Serenæ.

*Nam providus obice Regis*

*Prodidit Oenomai deceptus Myrtilus axem.*

Et quamvis hoc nullibi expressius, quam in nostro vate Corippo sit repugnant omnes, itaq; non primā inventionem currus. Oenomao tribuo, sed hoc sensu, ut prius in formam Curulis certaminis quadrigas iunxit, ex historia in qua consentiunt Stat. lib. 6. Th. vers. 285. Euripid. in Oreste Istrus lib. 12. rer. Atticar. Xanth. in reb. Lydiæ, Pausan. in priorib. Eliacis Pynd. od. 1. & 19. quem filum ynicum componendi fabulosi laboris credo, sciā et si commune eruditorum placitum incertum sibi esse, qui de rerum inventione curat, imple tempus indagatione fabulosa si velis ex Scholiaste Pyndari od. 1. & 19. Lucret. Placid. ad Stat. lib. 6. vers. 285. Servius ad Virg. 3. G. Pamel. Iun. Herald. Cerd. & noviter Ambian. ad Tertull. lib. 9. cap. 9. de spectat. Girald. histor. Deor. Gent. syntag. 5. Natal. Com. lib. 7. Mythiol. cap. 17. Freculph. Episcop. tom. 1. Chiron. cap. 6. Paul. Leopard. 1. em. cap. 15. Meurs. 2. part. exercit. etit. cap. 27. Buleng. de Circo, cap. 4. Dempster. ad Rosin. cap. 5. parce Pellicer ad Gongor. stant. 15. omittere, dum occipi non possum urbanam iocositatem D. P. Navarrete discurs. polit. 37. qui vt Mattritenses Matronas, huius luxus emporium, de terreat, postquam Diabolum inventorem curtuum dixit, subdit, vel potius Mattritum Auctorem esse, hincque appellationem Mantua Carpentanæ ei inditam, quod el Go:b., ò Carroz, vulgari vernacula lingua; in latino idiomate Carpentum dicatur, quod si iocose dixit, non pudenda quicquilia, est, si graviter anotissima eruditione alienum.

*Vehiculum ergo ita dictum quod veb, in eo ducebatur, si credimus Varroni lib. 4. de ling. Itina, omnes superiores species generalitatis respectu comprehendit, sed noto, hic in re de Carpentio non agi, quod multum distat à cartucis nostri text. iam, quia Carpentum Ornamentum erat maiorum Dignitatum, vt clare da Casiod. lib. 6. cap. 18. & 2. divini ist. cap. 32. & alij infra referendit & vulgarium Ovid. 1. fuit.*